
 

 

Piława Górna, dnia 19.05.2020 rok 

 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

za rok 2019 

 

 

W 2019 roku ogłoszono 7 konkursów na wykonanie zadań publicznych.  

W ogłoszonych konkursach  złożono 16 ofert przez 10 organizacji pozarządowych. Złożono 

także 4 oferty w trybie pozakonkursowym przez 4 organizacje. Łącznie podpisano 15 umów.  

 

Wysokość kwot udzielonych w poszczególnych obszarach w połączeniu z realizacją zadań: 

 

Klub Sportowy „Piławianka”  

1. Umowa Nr BZ.526.3.2019 - dotacja 95 000,00 zł 
 

Zadanie publiczne w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród 

mieszkańców Gminy Piława Górna ze szczególnym uwzględnieniem dzieci  

i młodzieży z terenu Piławy Górnej: 

*organizacja i koordynacja zajęć sportowych - 66 188,00 zł. W/w środki w tej grupie 

zostały przeznaczone na ekwiwalenty sędziowskie, wynagrodzenie trenerów, zakup 

odzieży i sprzętu sportowego, opłaty związane z organizacją i transportem 

uczestników zawodów sportowych, ubezpieczenia uczestników, wynajem sal 

sportowych, artykuły żywnościowe,  

*utrzymanie i eksploatacja obiektów sportowych, obsługa administracyjno - 

księgowa, opłaty bankowe, pocztowe, zakup materiałów biurowych - 28 812,00 zł. 

W 2019 roku przekazano kwotę 95 000,00 zł. Zadanie zamknęło się kwotą  

w wysokości 121 467,00 zł (w tym 95 000,00 zł to kwota dotacji, pozostałe środki to środki 

finansowe i wolontariat). 

W ramach przedstawionej oferty kontynuowano cykliczne szkolenie sportowe dzieci 

i młodzieży, prowadzono nabór nowych uczestników zajęć sportowych w pięciu grupach 

wiekowych: żak, orlik, młodzik, junior młodszy, senior. Sukcesem okazało się utworzenie 

grupy skrzat. W okresie sprawozdawczym zawodnicy brali udział  

w turniejach, sparingach sportowych, meczach ligowych, w pikniku piłkarskim oraz imprezach 

plenerowych. Zakupiono również stroje sportowe oraz sprzęt umożliwiający zapewnienie 

odpowiednich warunków do uprawiania piłki nożnej.  

W zajęciach brało udział ok. 80 uczestników. 

 

2.Umowa Nr BZ.526.12.2019 - dotacja 5 000,00 zł 

 

Zadanie pod tytułem „Turniej piłkarski Piławianka” prowadzone w ramach projektu 

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Piławy Górnej ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży z terenu Piławy Górnej”. Organizacja turnieju 

piłkarskiego dla najmłodszych adeptów piłki nożnej - dzieci od 6 do 9 lat. W trakcie zawodów 

rozegrano 5 meczy w systemie po 8 minut. Łącznie  

w turnieju wzięło udział 50 zawodników. W ramach dotacji zakupiono nowe stroje  



 

 

z logo Gminy i Stowarzyszenia. Zadanie zamknęło się kwotą w wysokości 6 090,00 zł (w tym 

5 000,00 zł to kwota dotacji, pozostałe środki to środki własne w kwocie  

1 090,00 zł). 

Zadanie realizowane było w trybie pozakonkursowym w terminie od 2 listopada do 12 grudnia 

2019r. 

 

Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Oddział w Piławie Górnej.  

1. Umowa Nr BZ.526.1.2019 - dotacja 13 500,00 zł, w tym 1 500,00 zł na działalność 

Klubu Seniora „Radość” 

W 2019r. przekazano kwotę 13 500,00 zł. Zadanie publiczne w zakresie udzielania 

pomocy społecznej i działań na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych oraz będących  

w trudnej sytuacji życiowej, w tym działalność Klubu Seniora „Radość”.  

W ramach realizacji zadania zorganizowano: 

    * spotkanie z okazji Dnia Kobiet - 100 osób 

      * piknik z okazji Dnia Inwalidy połączony z wycieczką do Osówki - 62 osoby 

      * spotkanie integracyjne dla seniorów na Zamczysku - 70 osób 

      * wycieczka trzydniowa - 42 osoby 

      * zabawa taneczna - 65 osób 

      * wycieczka do Jawora  na święto pieczenia chleba - 46 osób 

      * wycieczka do Wrocławia - 50 osób 

      * spotkanie wigilijne - 81 osób 

      * paczki świąteczne - 20 osób. 

W ramach spotkań Klubu Seniora ”Radość” zorganizowano spotkanie z podologiem i policją. 

Zadanie zamknęło się kwotą 23 200,00 zł (w tym 13 500,00 zł to kwota dotacji, a 9 700,00 zł 

pochodzące z wkładu własnego, innych źródeł). 

 

2. Umowa Nr BZ.526.11.2019 - dotacja 1 000,00 zł 

 

Zadanie pod tytułem: „Spotkanie Świąteczne Seniorów w Piławie Górnej” prowadzone 

w ramach projektu „Pomoc społeczna i działania na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych 

oraz będących w trudnej sytuacji życiowej”. Organizacja spotkania świątecznego dla 

piławskich seniorów, w którym uczestniczyło 81 osób.  

W ramach dotacji zakupiono śpiewniki z kolędami.  

Zadanie realizowane było w trybie pozakonkursowym w terminie od 15 listopada do 20 grudnia 

2019r. i zamknęło się w kwocie dotacji 1000,00 zł 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Piławie Górnej. 

1. Umowa Nr BZ.526.2.2019 - dotacja 35 000,00 zł 

 

Zadanie publiczne w zakresie „Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  

i edukacyjnej w zakresie walki z patologiami społecznymi wśród dzieci i młodzieży z gminy 

Piława Górna, w tym organizacja zajęć pozalekcyjnych”. Od stycznia 2019r. TPD realizowało 

zadania i cele zgodne z przedstawioną ofertą wykonania zadania publicznego. Wymiernym 

efektem pracy profilaktyczno - wychowawczej, w godzinach od 13 do 16, było uczestnictwo 



 

 

15 wychowanków, w aktywnych formach spędzania wolnego czasu w warunkach 

świetlicowych i plenerowych - 30 wychowanków, pomoc w odrabianiu zadań domowych dla 

30 wychowanków, praca nad własnym rozwojem oraz eliminacja wielu deficytów społecznych, 

lepsza samoocena i samokontrola zachowań. Realizowane były zajęcia muzyczne, plastyczne, 

profilaktyczne, integracyjne i sportowe. Dzieci poznawały zagrożenia związane 

z uzależnieniami i sposoby uniknięcia tych zagrożeń. Ważnym elementem pracy było również 

zapewnienie dzieciom wypoczynku w okresie ferii zimowych, w tym wyjazdy na basen, 

wycieczki krajoznawcze, wyjazdy do kina i teatru. Na zajęcia w czasie ferii zimowych 

uczęszczało 45 wychowanków z Piławy Górnej. Stałych uczestników w trakcie realizacji 

zadania publicznego było 30. 

Całkowity koszt zadania - 36 850,00 zł, z czego 35.000,00 zł to kwota pochodząca  

z dotacji. 

 

2. Umowa Nr BZ.526.7.2019 - dotacja 18 000,00 zł 

 Zadanie publiczne w zakresie „Przeciwdziałanie patologiom społecznym wśród dzieci 

i młodzieży, połączonego z organizacją wypoczynku w okresie wakacyjnym”.  

W ramach realizacji zadania zorganizowano zajęcia profilaktyczne dla 20 uczestników oraz 

ogólnorozwojowe dla grupy ok. 50 wychowanków. W ramach oferty organizowane były 

wyjazdy na basen, wycieczki krajoznawcze i piesze po okolicy. Realizacja kolonii do Ostrowa 

na 9 dni dla 29 uczestników. 

Całość zadania zamknęła się kwotą w wysokości 46 979,45 zł, w tym kwota dotacji  

w wysokości 18 000,00 zł. 

 

Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” 

Umowa Nr BZ.526.4.2019 - dotacja 3 000,00 zł 

 

Zadanie publiczne w zakresie „Propagowanie ciekawych zajęć kultury fizycznej 

poprzez promowanie edukacyjnych i wychowawczych wartości sportu wśród dzieci  

i młodzieży z terenu Piławy Górnej w zakresie popularyzacji muzyki, tańca i piłki siatkowej”. 

Działający przy Szkole Podstawowej w Piławie Górnej Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” 

prowadził zajęcia taneczne oraz z piłki siatkowej. W okresie sprawozdawczym odbyły się 22 

spotkania po 1,5 godziny. W zajęciach brali udział uczniowie w wieku od 10 do 14 lat (grupy 

po 15 osób). W ramach przekazanej dotacji zakupiono przybory taneczne, stroje, piłki siatkowe, 

materiały reklamowe. Zadanie zamknęło się kwotą 5 100,00 zł (w tym 3 000,00 zł to kwota 

dotacji, a 2 100,00 zł to inne środki finansowe i wkład własny osobowy). 

 

Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” z elementami modelarstwa  w Piławie Górnej 

Umowa Nr BZ.526.5.2019 - dotacja 3 000,00 zł 

 

Zadanie publiczne w zakresie „Propagowania ciekawych zajęć kultury fizycznej 

poprzez promowanie edukacyjnych i wychowawczych wartości sportu wśród dzieci  

i młodzieży z terenu Piławy Górnej w zakresie popularyzacji sportu modelarskiego.  

W ramach wykonania zadania publicznego prowadzono zajęcia pozalekcyjne  



 

 

w klubie modelarskim. Młodzież była przygotowywana do udziału  

w konkursach i zawodach rejonowych. Celem działalności była również integracja środowiska 

modelarskiego przez kontakt z innymi modelarniami. W październiku klub zorganizował 

imprezę modelarską „Święto Latawca im. E. Kozaka”. Ponadto modelarze budowali modele 

halowe i trenowali jazdę samochodami RC na hali sportowej. Spotkania odbywały się w cyklu 

2-3 godzinnym raz w tygodniu. Regularnie w zajęciach brało udział 12 osób. 

Koszt całkowity w okresie sprawozdawczym wyniósł 3 300,00 zł, w tym kwota dotacji  

w wysokości 3 000,00 zł.  

Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych 

Umowa Nr BZ.526.10.2019 - dotacja 1 500,00 zł 

 

Zadanie w zakresie „Konkursu lotów Gołębi Pocztowych Verden (Niemcy)”  

w ramach projektu „Kultura fizyczna i sport”. Całkowity koszt zadania wynosi  

1 700,00 zł, z czego 1 500,00 zł to kwota z dotacji.  

Zadanie realizowane było w trybie pozakonkursowym w terminie od 25 lipca 2019r. do 13 

października 2019r. 

 

Stowarzyszenie „Boks Ciszewski” - Umowa Nr BZ.526.9.2019 - dotacja 1 500,00 zł 

 

Zadanie realizowane w zakresie „Propagowania ciekawych zajęć kultury fizycznej poprzez 

promowanie edukacyjnych i wychowawczych wartości sportu wśród dzieci  

i młodzieży z terenu Piławy Górnej w zakresie popularyzacji sportów walki”.  

W treningach brało udział 20 osób w wieku od 7 do 25 lat. Zajęcia prowadzono 3 razy  

w tygodniu. W ramach przekazanej dotacji zakupiono sprzęt sportowy- 2 worki mma, gruszkę 

refleksyjną oraz gruszkę bokserską gigant. 

Koszt całkowity w okresie sprawozdawczym wyniósł 1 584, zł, w tym kwota dotacji  

w wysokości 1 500,00 zł.  

Stowarzyszenie Koszykówki PG   

1. Umowa Nr BZ.526.6.2019 - dotacja 4 000,00 zł 

 

Zadanie realizowane w zakresie ”Propagowanie ciekawych zajęć kultury fizycznej 

poprzez promowanie edukacyjnych i wychowawczych wartości sportu wśród dzieci  

i młodzieży z terenu Piławy Górnej w zakresie popularyzacji piłki koszykowej”. Oferta zawiera 

realizację treningów koszykówki i organizację imprez sportowych. Całość zadania zamyka się 

kwotą 6 200,00 zł, z czego kwota 4 000,00 zł to kwota dotacji.  

W zajęciach uczestniczyły 32 osoby z podziałem na 3 grupy wiekowe: najmłodsza, czyli 

dziewczynki i chłopcy w wieku 7-10 lat, dzieci w wieku 11-13 lat oraz młodzież  

w wieku 14 -18 lat. Treningi były prowadzone dwa razy w tygodniu.  

W ramach przekazanej dotacji zakupiono również sprzęt sportowy, stroje i materiały 

promocyjne. W okresie sprawozdawczym odbyły się: towarzyszący XXIV Dniom Piławy 

Górnej turniej koszykówki PG Basket Cup 2019 oraz ogólnopolski turniej koszykówki ulicznej 

„Na Metalowych 2019”. 

 

 



 

 

2.Umowa Nr BZ.526.8.2019- dotacja 4 000,00 zł  

 

Zadanie w zakresie „Letnia Liga Koszykówki dla dzieci i młodzieży. Obóz koszykarski 2019”. 

Grupa odbiorców to dzieci i młodzież w wieku 10 - 15 lat - łącznie około 50 uczestników. Liga 

letnia składała się z cyklu 4 jednodniowych miniturniejów 3x3. Podsumowaniem zadania 

publicznego był wyjazd 25 dzieci na obóz koszykarski do Jastrowia. W ramach przekazanej 

dotacji zakupiono koszulki dla każdego uczestnika ligi, piłki meczowe oraz wózek firmy 

„Molten”. Zadanie zamknęło się kwotą 4 607,00 zł (z czego 4000,00 zł to dotacja, a 607,00 zł 

to środki własne). 

 

3.Umowa Nr BZ.526.13.2019 - dotacja 5 000,00 zł  

Zadanie pod tytułem: „Mikołajkowy turniej koszykówki dla dzieci połączony ze spektaklem” 

prowadzone w ramach projektu „Upowszechnianie kultury fizycznej  

i sportu wśród dzieci i młodzieży”. Organizacja interaktywnego spektaklu mikołajkowego dla 

100 uczestników w wieku 3 - 10 lat oraz mikołajkowego turnieju koszykówki dla 80 dzieci  

w wieku 7 - 12 lat. W ramach dotacji zakupiono stroje meczowe dla zawodników oraz nagrody 

dla wszystkich drużyn. 

Zadanie realizowane było w trybie pozakonkursowym w terminie od 26 listopada do 20 grudnia 

2019r. i zamknęło się kwotą 5 300,00 zł (z czego 5 000,00 zł to dotacja, a 300 zł środki własne). 

Fundacja „Mam Pomysł” 

Umowa Nr ZGO.6140.10.2018 - dotacja 15 000,00 zł 

 

Zadanie pod nazwą „Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Piława 

Górna w 2019r”. Na realizację w/w zadania wpłynęły dwie oferty – Stowarzyszenia Przyjaciół 

Zwierząt „AZYL”, ul. Brzegowa 151, 58-200 Dzierżoniów oraz Fundacji „Mam Pomysł” ul. 

Wodna 19, 58-260 Bielawa. Po rozpatrzeniu ofert, Komisja konkursowa stwierdziła, że w/w 

oferty są kompletne i spełniają warunki ogłoszonego konkursu. Stwierdzono jednocześnie, że 

oferta Fundacji „Mam Pomysł” jest najkorzystniejsza dla gminy Piława Górna. W ramach 

powyższej Umowy wyłapano z terenu Gminy 6 bezpańskich psów. Wszystkim tym psom 

zapewniono podstawową opiekę weterynaryjną. Psy te trafiając do schroniska prowadzonego 

przez Fundację uzyskiwały odpowiednie dla siebie warunki życia  

i bytowania. Fundacja przez cały czas prowadziła akcje skierowane do potencjalnych nowych 

właścicieli tak, aby psy nie przebywały w schronisku dłużej niż to konieczne. Fundacja 

przeprowadzała i sprawowała piecze nad adopcjami, które odbywały się w roku 2019. 

 

Stowarzyszenie Inicjatyw Obywatelskich 

Umowa nr ZGO.6140.11.2018 - dotacja 4 000,00 zł  

 

Zadanie pod nazwą „Kastracja i sterylizacja wolnożyjących kotów na terenie Gminy 

Piława Górna w 2019r.” Na realizację w/w zadania wpłynęła jedna oferta – Stowarzyszenia 

Inicjatyw Obywatelskich, ul. Piastowska 41a/1, 58-260 Bielawa. Po rozpatrzeniu oferty, 

Komisja Konkursowa stwierdziła, że w/w oferta jest kompletna  



 

 

i spełnia warunki ogłoszonego konkursu. W ramach powyższej umowy wysterylizowano 43 

kotki i wykastrowano 26 kocurów wolnożyjących z terenu Gminy Piława Górna. Sami również 

wyłapywali koty za pomocą porozstawianych klatek – pułapek. Koty poddawane były 

zabiegom w gabinetach weterynaryjnych na terenie powiatu. Przechodziły rekonwalescencję  

w domach wolontariuszy, po czym były wypuszczane w ich naturalne miejsce bytowania. 

 

Sporządziła Beata Biała 


